Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2012 г. № 1313

	Об утверждении перечня  муниципальных услуг городского округа Кинель Самарской области  с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых в городском округе Кинель

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень  муниципальных услуг городского округа Кинель Самарской области с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых в городском округе Кинель.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Кинель от 22.09.2011 года № 2700 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг городского округа Кинель Самарской области с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых в городском округе Кинель».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа (Ефимова О.Г.).
Глава администрации                                                                     А.А. Прокудин
Ефимова 21570

Утвержден

постановлением администрации

городского округа Кинель

Самарской области

от 02.05.2012 г. № 1313
 Перечень  муниципальных услуг

городского округа Кинель Самарской области  с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых в городском округе Кинель

	Наименование услуги
	Структурные подразделения администрации городского округа Кинель  и подведомственные организации, ответственные за предоставление услуги

	1.
	Предоставление в собственность и в аренду земельных участков, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих участках.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	2.
	Предоставление земельных участков, для целей не связанных со строительством
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	3.
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	4.
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	5.
	Бесплатное предоставление земельного участка, на котором расположен созданный (созданные) до вступления в силу Закона СССР от 6 марта 1990 года N 1305-1 "О собственности в СССР" жилой дом, в собственность гражданина (граждан), который (которые) фактически использует (используют) данный земельный участок.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	6.
	Предоставление земельных участков  бесплатно однократно для ведения садоводства.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	7.
	Предоставление земельных участков бесплатно однократно для индивидуального жилищного строительства.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	8.
	Предоставление бесплатно однократно дополнительно к основному земельного участка, размер, которого менее  минимальных размеров земельных участков, установленных ст. 13 Закона Самарской области «О земле» и муниципальным правовым актом об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства и индивидуального жилищного строительства.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	9.
	Принятие решения по заявлению лица об отказе лица от права на земельный участок.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	10.
	Предоставление бесплатно однократно в собственность граждан, имеющих троих и более детей, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа Кинель, в том числе для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	11.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	12.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	13.
	Предоставление муниципального имущества в аренду.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	14.
	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	Управление архитектуры и градостроительства администрация городского округа

	15.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории городского округа Кинель.

	Управление архитектуры и градостроительства администрация городского округа

	16.
	 Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	Управление архитектуры и градостроительства администрация городского округа

	17.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального
	Управление архитектуры и градостроительства администрация городского округа

	18.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилых помещений
	Управление архитектуры и градостроительства администрация городского округа

	19.
	Присвоение, изменение, регистрация и аннулирование адресов объектов недвижимости
	Управление архитектуры и градостроительства администрация городского округа

	20.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Управление архитектуры и градостроительства администрация городского округа

	21.
	Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы социальных выплат на приобретение жилья  или строительство индивидуального жилого дома
	Управление культуры и молодежной политики администрация городского округа

	22.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация городского округа

	23.
	Постановка работников органов местного самоуправления муниципальных образований, государственных учреждений и муниципальных учреждений городского округа Кинель на учет в качестве нуждающихся в предоставлении социальной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения
	Администрация городского округа

	24.
	Выдача государственных жилищных сертификатов
	Администрация городского округа

	25.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Управление экономического развития инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель

	26.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной целевой программы "Развитие  малого и среднего предпринимательства в городском округе Кинель на 2010-2012годы"
	Автономная некоммерческая организация "Центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

	27.
	Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам муниципального значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и/или крупногабаритных грузов
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель "Управление жилищно-коммунального хозяйства"

	28.
	Рассмотрение уведомлений на проведение стимулирующих лотерей
	Управление финансами администрации городского округа Кинель

	29.
	Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей
	Управление финансами администрации городского округа Кинель